



---

## Handling 2022 nr 247

# Motion av Elisabet Lann (KD) och Jörgen Knudtzon (KD) om ökat ansvar för säkerheten runt verksamheter med judisk profil

I Brottsförebyggande rådets (Brå) rapport ”Antisemitiska hatbrott” (2019:4) framgår det att erfarenheter av hatbrott och andra uttryck för antisemitism är ett återkommande inslag i många judars liv. Rapporten visar att antisemitiska hatbrott bland annat förekommer i hemmet, i skolan, på arbetsplatsen, på allmän plats, på internet och vid judiska institutioner. Brå lyfter att denna brottslighet skapar en otrygghet som hindrar de utsatta att kunna delta i samhällslivet på likvärdiga villkor som andra.

I Göteborg har det rapporterats om flera allvarliga attacker mot Judiska församlingen i Göteborg, exempelvis om koordinerad hatattack, bombhot och inte minst brandattentatet 2017. Den hotbild som finns mot judar måste tas på fullaste allvar. Säkerheten är en av de viktigaste frågorna för judiskt liv i Sverige. För de judiska församlingarna är säkerhetsarbetet en stor ekonomisk börda. Att judiska skolor utsätts för vandalism och behöver tillhandahålla säkerhetsvakter för att skydda eleverna hör inte hemma i en demokrati. Även om staten har ett stort ansvar bör även Göteborgs stad bidra ekonomiskt och/eller organisatoriskt till säkerheten runt verksamheter med judisk profil i staden. Det kan inte vara meningen att pengar som ska gå till förskolebarn, skolelever och äldre i stället går till att bekosta vakter och säkerhetsanordningar. Vid en paneldebatt som arrangerades av judiska församlingen någon vecka före valet var samtliga politiska partier i Göteborgs stad överens om att staden bör ta ett ökat ansvar för kostnaderna för säkerheten runt stadens judiska institutioner.

Det är en grundläggande rättighet att kunna utöva sin tro i trygghet och ingen ska behöva känna oro inför att besöka synagogan, eller behöva vara rädd för vandalism, hot och våld med antisemitiska förtecken riktat mot sin förskola, skola eller boende.

I arbetet med uppdraget bör dialog föras med det judiska civilsamhället, Polisen och andra berörda parter.

### **Kommunfullmäktige föreslås att besluta:**

Kommunstyrelsen får i uppdrag att återkomma med förslag på hur staden kan bidra till att trygga säkerheten för judar i Göteborg.

**Elisabet Lann (KD)**

**Jörgen Knudtzon (KD)**